ỦY BAN NHÂN DÂN  CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

HUYỆN TAM NÔNG Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:             /TB-UBND Tam Nông, ngày        tháng 8 năm 2023

THÔNG BÁO

Về việc hợp đồng giáo viên năm học 2023-2024

Căn cứ Bộ luật Lao động ngày 20/11/2019;

Căn cứ Luật Bảo hiểm xã hội ngày 20/11/2014;

Căn cứ Nghị định số 115/2015/NĐ-CP ngày 11/11/2015 của Chính phủ quy

định chi tiết một số điều của Luật Bảo hiểm xã hội về bảo hiểm xã hội bắt buộc;

Căn cứ Nghị định số 127/2018/NĐ-CP ngày 21/9/2018 của Chính phủ quy

định trách nhiệm quản lý nhà nước về giáo dục;

Căn cứ Thông tư liên tịch số 06/2015/TTLT-BGDĐT-BNV ngày 16/3/2015 của

liên Bộ Giáo dục và Đào tạo, Bộ Nội vụ về việc hướng dẫn định mức biên chế sự

nghiệp trong các cơ sở giáo dục mầm non công lập; Thông tư số 16/2017/TT-BGDĐT

ngày 12/7/2017 của Bộ Gáo dục và Đào tạo hướng dẫn danh mục khung vị trí việc làm

và định mức số người làm việc trong các cơ sở giáo dục phổ thông công lập;

Căn cứ Thông tư số 32/2018/TT-BGDĐT ngày 26/12/2018 của Bộ Gáo dục và

Đào tạo ban hành Chương trình giáo dục phổ thông; Văn bản số 3539/BGDĐT-GDTH

ngày 19/8/2019 của Bộ Giáo dục và Đào tạo về việc hướng dẫn tổ chức dạy học môn

Tin học và tổ chức hoạt động giáo dục tin học cấp tiểu học;

Căn cứ Quyết định số 25/2016/QĐ-UBND ngày 17/8/2016 của UBND tỉnh

về việc ban hành Quy định phân cấp quản lý tổ chức bộ máy và cán bộ, công chức,

viên chức tỉnh Phú Thọ;

Căn cứ Thông báo Kết luận số 677-TB/HU ngày 08/8/2023 của Thường trực

Huyện ủy Tam Nông về phương hướng, nhiệm vụ năm học 2023-2024; Quyết định

số 1767/QĐ-UBND ngày 20/4/2023 của UBND huyện Tam Nông về việc Giao chỉ

tiêu kế hoạch phát triển giáo dục năm học 2023-2024.

Ủy ban nhân dân huyện thông báo về việc hợp đồng giáo viên năm học 2023-

2024; nội dung cụ thể như sau:

A. HỢP ĐỒNG GIÁO VIÊN, NHÂN VIÊN NGOÀI BIÊN CHẾ TỈNH GIAO

 I. HỢP ĐỒNG GIÁO VIÊN MẦM NON

1. Điều kiện, tiêu chuẩn

 Người được ký hợp đồng giảng dạy tại các trường mầm non trong huyện

phải có đủ các điều kiện, tiêu chuẩn sau:

 - Có bằng tốt nghiệp Cao đẳng sư phạm mầm non trở lên;

 - Có hộ khẩu thường trú tại huyện Tam Nông;

 - Có đơn đề nghị hợp đồng làm việc;

 - Đối với nữ nuôi con nhỏ: Đã có thời gian nghỉ chế độ sinh con từ đủ 04

tháng trở lên (đối với người nghỉ hưởng bảo hiểm xã hội), không nuôi con nhỏ

dưới 04 tháng tuổi (đối với người không tham gia bảo hiểm xã hội) tính đến ngày

01/09/2023;

2

 - Không sinh con trong khoảng thời gian từ ngày 01/9/2023 đến 31/5/2024.

 2. Thứ tự ưu tiên

 - Giáo viên hiện đang hợp đồng tại các trường mầm non công lập trong

huyện đến hết 31/8/2023;

 - Giáo viên có số năm hợp đồng nhiều hơn tại các trường mầm non công

lập trên địa huyện Tam Nông;

 - Đối với người tốt nghiệp chuyên ngành giáo dục mầm non nhưng chưa

hợp đồng giáo viên mầm non tại huyện Tam Nông:

 + Người có bằng tốt nghiệp Đại học;

 + Người có bằng tốt nghiệp Cao đẳng;

 * Lưu ý: Đối với mỗi trình độ được đào tạo ưu tiên theo thứ tự tốt nghiệp loại

xuất sắc, loại giỏi, loại khá, loại trung bình khá, trung bình; nếu nhiều người có

cùng loại tốt nghiệp thì xét theo điểm trung bình chung toàn khóa hoặc điểm trung

bình học tập toàn khóa theo thứ tự từ cao đến thấp; nếu nhiều người có cùng điểm

trung bình chung toàn khóa, điểm trung bình học tập toàn khóa thì xét theo điểm

trung bình các môn thi tốt nghiệp theo thứ tự từ cao đến thấp; nếu nhiều người có

cùng điểm trung bình các môn thi tốt nghiệp như nhau thì ưu tiên theo thứ tự sau:

Con liệt sĩ; Con thương binh; Con của người hưởng chính sách như thương binh;

Người dân tộc ít người.

 3. Số lượng hợp đồng: 150 người, cụ thể:

 - Đối với những giáo viên đang hợp đồng tại các trường mầm non công lập

của huyện đến hết 31/8/2023, nếu đảm bảo điều kiện, tiêu chuẩn thì tiếp tục ký hợp

đồng tại trường mầm non giáo viên đang hợp đồng hoặc trường mầm non khác

trong huyện.

 - Đối với giáo viên hợp đồng mới, UBND huyện căn cứ điều kiện, tiêu chuẩn

của giáo viên đăng ký để xét hợp đồng giáo viên mầm non năm học 2023-2024 theo

quy định của huyện.

4. Thời gian hợp đồng: Từ tháng 9 năm 2023 đến hết tháng 8 năm 2024.

 5. Chế độ hợp đồng

- Giáo viên có trình độ đại học được chi trả trên hệ số 2,34 x mức lương cơ sở

hiện hành; giáo viên có trình độ cao đẳng được chi trả trên hệ số 2,10 x mức lương

cơ sở hiện hành;

- Cơ quan sử dụng lao động (trường học) đóng BHXH, BHYT, BHTN... theo

quy định hiện hành.

 6. Hồ sơ hợp đồng

 6.1. Đối với giáo viên đã ký hợp đồng giảng dạy tại các trường mầm non

công lập trên địa bàn huyện Tam Nông năm học 2022-2023

 Nộp đơn xin dạy hợp đồng (theo mẫu đính kèm thông báo) và các văn bằng,

chứng chỉ mới hoàn thành (bản sao có chứng thực).

6.2. Đối với giáo viên mới tham gia ký hợp đồng năm học 2023-2024, thành

phần hồ sơ, gồm

 - Đơn xin dạy hợp đồng (theo mẫu gửi kèm);

3

 - Sơ yếu lý lịch tự thuật có xác nhận của địa phương nơi cư trú;

 - Bản sao giấy khai sinh hợp lệ;

 - Bằng tốt nghiệp sư phạm mầm non (bản sao có chứng thực);

 - Bảng điểm (bản sao có chứng thực);

 - Sổ hộ khẩu (bản sao có chứng thực);

 - Giấy khám sức khỏe (bản sao có chứng thực);

 - Giấy chứng nhận ưu tiên (nếu có).

 II. HỢP ĐỒNG GIÁO VIÊN TIỂU HỌC, TRUNG HỌC CƠ SỞ

1. Điều kiện, tiêu chuẩn

 Người được ký hợp đồng giảng dạy tại các trường tiểu học, trung học cơ sở

trong huyện phải có đủ các điều kiện, tiêu chuẩn sau:

 - Có bằng tốt nghiệp chuyên môn phù hợp theo quy định;

 - Đối với nữ nuôi con nhỏ: Đã có thời gian nghỉ chế độ sinh con từ đủ 04

tháng trở lên (đối với người nghỉ hưởng bảo hiểm xã hội), không nuôi con nhỏ

dưới 04 tháng tuổi (đối với người không tham gia bảo hiểm xã hội) tính đến ngày

ký hợp đồng;

 - Không sinh con trong thời gian ký hợp đồng.

 2. Số lượng, thời gian hợp đồng

- Giáo viên Văn hóa tiểu học 12 người;

- Giáo viên Tiếng Anh 4 người;

- Giáo viên Tin học TH, THCS 19 người;

- Thời gian hợp đồng từ tháng 9 năm 2023 đến khi bổ sung biên chế.

 3. Chế độ hợp đồng

- Giáo viên có trình độ đại học được chi trả trên hệ số 2,34 x mức lương cơ sở

hiện hành;  giáo viên có trình độ cao đẳng được chi trả trên hệ số 2,10 x mức lương

cơ sở hiện hành.

- Cơ quan sử dụng lao động (trường học) đóng BHXH, BHYT, BHTN... theo

quy định hiện hành.

 4. Hồ sơ hợp đồng, gồm

 - Đơn xin dạy hợp đồng (theo mẫu gửi kèm);

 - Sơ yếu lý lịch tự thuật có xác nhận của địa phương nơi cư trú;

 - Bản sao giấy khai sinh hợp lệ;

 - Bằng tốt nghiệp sư phạm (bản sao có chứng thực);

 - Bảng điểm (bản sao có chứng thực);

 - Sổ hộ khẩu (bản sao có chứng thực);

 - Giấy khám sức khỏe (bản sao có chứng thực);

 - Giấy chứng nhận ưu tiên (nếu có).

 * Lưu ý: Đối với các trường hợp đã ký hợp đồng giảng dạy tại trường tiểu học,

THCS  trong huyện Tam Nông năm học 2022-2023 nộp đơn xin dạy hợp đồng (theo

4

mẫu đính kèm thông báo) và các Văn bằng, chứng chỉ mới hoàn thành (bản sao có

chứng thực).

B. HỢP ĐỒNG GIÁO VIÊN, NHÂN VIÊN THIẾU SO VỚI BIÊN CHẾ TỈNH

GIAO, NGHỈ CHẾ ĐỘ THAI SẢN, NGHỈ ỐM, ...

Căn cứ vào tình hình thực tế để hợp đồng giáo viên, nhân viên đủ theo chỉ

tiêu biên chế tỉnh giao, hợp đồng thay giáo viên, nhân viên nghỉ chế độ thai sản,

nghỉ ốm, ...

 C. THỜI GIAN, ĐỊA ĐIỂM NHẬN HỒ SƠ

 1. Thời gian nhận hồ sơ: Trong giờ hành chính, từ ngày 17/8/2023 đến hết

ngày 24/8/2023.

 2. Địa điểm nhận hồ sơ: Phòng Giáo dục và Đào tạo huyện Tam Nông.

 Ủy ban nhân dân huyện trân trọng thông báo./.

Nơi nhận:
- TT Huyện ủy, HĐND huyện;

- Chủ tịch, các PCT UBND huyện;

- Các Phòng: GD&ĐT, Nội vụ;

-  TTVH-TT-DL&TT (đề nghị đăng trên trang TTĐT của huyện);

-  UBND xã, thị trấn (đề  nghị TB  trên  Đài truyền  thanh của xã);

- Các trường MN, TH, THCS;

  - Lưu: VT, GD&ĐT.

     TM. ỦY BAN NHÂN DÂN

CHỦ TỊCH

Quách Hải Lý

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-08-16T10:16:35+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Quách Hải Lý<lyqh.sotnmt@phutho.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-08-16T14:27:01+0700
	Tỉnh Phú Thọ
	Ủy ban nhân dân huyện Tam Nông<ubtamnong@phutho.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-08-16T14:27:04+0700
	Tỉnh Phú Thọ
	Ủy ban nhân dân huyện Tam Nông<ubtamnong@phutho.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-08-16T14:27:12+0700
	Tỉnh Phú Thọ
	Ủy ban nhân dân huyện Tam Nông<ubtamnong@phutho.gov.vn> đã ký lên văn bản này!